SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales 52,082,091 0 52,082,091 22,748,271 22,748,271 29,333,820
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 21,525,241 380,353 21,905,594 10,870,982 10,870,982 11,034,612
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,640,729 95,936 5,736,665 1,274,878 1,274,878 4,461,787
Seguridad Social 886,970 0 886,970 0 0 886,970
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 24,029,151 -476,289 23,552,862 10,602,411 10,602,411 12,950,451
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 4,688,200 [ -288,410 4,399,790 [ 1,810,556 1,810,556 [ 2,589,234
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales 1,515,700 -91,748 1,423,952 611,056 611,056 812,896
Alimentos y Utensilios 156,000 -19,846 136,154 36,255 36,255 99,899
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 61,800 -12,201 49,599 14,866 14,866 34,733
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,790,400 -96,304 1,694,096 807,584 807,584 886,512
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 983,900 -73,302 910,598 284,333 284,333 626,265
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 100,000 18,280 118,280 38,280 38,280 80,000
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 80,400 -13,289 67,111 18,182 18,182 48,929

Servicios Generales 14,166,200 [ -188,821 13977379 [ 6,937,827 6,937,827 [ 7,039,552
Servicios Basicos 1,157,900 -97,008 1,060,892 407,359 407,359 653,533
Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 2,284,000 216,779 2,500,779 658,469 658,469 1,842,310
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 444,000 0 444,000 30,620 30,620 413,380
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 1,094,000 106,228 1,200,228 542,674 542,674 657,554
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 100,000 0 100,000 0 0 100,000
Servicios de Traslado y Viaticos 446,200 -95,335 350,865 22,421 22,421 328,444
Servicios Oficiales 7,200,000 -655,330 6,544,670 4,463,038 4,463,038 2,081,632
Otros Servicios Generales 1,440,100 335,845 1,775,945 813,246 813,246 962,699

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA | 2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos yHerramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Del 1 de enero al 30 de junio

Aprobado

1
159,104,590
0
0
0
159,104,590

O O O O O O O O O O O O o o o

de 2021

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
11,002,457
0
0
0
11,002,457

O O O O O

1,035,362

213,027
0
822,335

O O O O O O

F

Egresos
Modificado

3=(1+2)

170,107,047
0
0
0
170,107,047

o O O O

1,035,362

213,027
0
822,335

O O O O O O

Devengado

4
89,951,871
0
0
0
89,951,871

O O O O O

148,902
117,652
0
31,250

O O O O O O

Pagado

5
89,951,871
0
0
0
89,951,871

O O O O O

148,902
117,652
0
31,250

O O O O O O

F

Subejercicio

80,155,176

80,155,176

O O O O O

886,460
95,375

791,085

O O O O O O

Presupuestaria / 4




SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Inversion Puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Aprobado

1

|
O 0O OO0 0000000000000 O00O0O0O0OO0OOoOOo

o
eNeNeoNoNolNeolNeoNoNololNoelNeoNoNololNoeNoNolNololNolNolNolNo

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

O 0O OO0 0000000000000 O00O0O0OO0OOoOOo

Devengado

4

O O OO0 O0OO0O0D0DO0ODO00D0DO0ODO00000O0OO0O0OO0O OO o

Pagado
5

O OO0 0000000000000 O0O0O0O0OO0OOoOOo

Subejercicio

6=(3-4)

O OO O0OO0OO0O0D0DO0DO0O0DO0DO0DO00O000O0O0OO0O0OO0O OO o

Total del Gasto

230,041,081

11,560,587

241,601,668

121,597,427

121,597,427

120,004,241

Presupuestaria / 5



