

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	52,082,091	0	52,082,091	22,748,271	22,748,271	29,333,820
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	21,525,241	380,353	21,905,594	10,870,982	10,870,982	11,034,612
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,640,729	95,936	5,736,665	1,274,878	1,274,878	4,461,787
Seguridad Social	886,970	0	886,970	0	0	886,970
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	24,029,151	-476,289	23,552,862	10,602,411	10,602,411	12,950,451
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	4,688,200	-288,410	4,399,790	1,810,556	1,810,556	2,589,234
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,515,700	-91,748	1,423,952	611,056	611,056	812,896
Alimentos y Utensilios	156,000	-19,846	136,154	36,255	36,255	99,899
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	61,800	-12,201	49,599	14,866	14,866	34,733
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,790,400	-96,304	1,694,096	807,584	807,584	886,512
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	983,900	-73,302	910,598	284,333	284,333	626,265
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	100,000	18,280	118,280	38,280	38,280	80,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	80,400	-13,289	67,111	18,182	18,182	48,929
Servicios Generales	14,166,200	-188,821	13,977,379	6,937,827	6,937,827	7,039,552
Servicios Básicos	1,157,900	-97,008	1,060,892	407,359	407,359	653,533
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,284,000	216,779	2,500,779	658,469	658,469	1,842,310
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	444,000	0	444,000	30,620	30,620	413,380
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,094,000	106,228	1,200,228	542,674	542,674	657,554
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	0	100,000	0	0	100,000
Servicios de Traslado y Viáticos	446,200	-95,335	350,865	22,421	22,421	328,444
Servicios Oficiales	7,200,000	-655,330	6,544,670	4,463,038	4,463,038	2,081,632
Otros Servicios Generales	1,440,100	335,845	1,775,945	813,246	813,246	962,699

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	159,104,590	11,002,457	170,107,047	89,951,871	89,951,871	80,155,176
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	159,104,590	11,002,457	170,107,047	89,951,871	89,951,871	80,155,176
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	1,035,362	1,035,362	148,902	148,902	886,460
Mobiliario y Equipo de Administración	0	213,027	213,027	117,652	117,652	95,375
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	822,335	822,335	31,250	31,250	791,085
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	230,041,081	11,560,587	241,601,668	121,597,427	121,597,427	120,004,241